ACTA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA -Ley 31728-SM-3-2023-MPHI-CS-1. PARA LA
EJECUSION DE OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE
SANEAMIENTO DE LAS LOCALIDADES DE YANAGAGA, OGSHAPAMPA Y CABILDO
EN EL CENTRO POBLADO DE HUAMPARAN, DEL DISTRITC DE HUARIL, PROVINCIA
DE HUARI, DEPARTAMENTO DE ANCASH", CON CODIGO UNICO DE INVERSION N°
2457855.

En las instalaciones de la oficina de Abastecimiento y gestién patrimonial de la Municipalidad
Provincial de Huari siendo las 11: 00 horas del dia 08 de setiembre del 2023, se retine el comité de
seleccion de integrado por los siguientes funcionarios. Como presidente, Ing. WAGNER HERRERA
ORTIZ, como primer miembro y el Ing. ANIBAL TEOFILO, Lic. DAVID TIMOTEO GONZALES
GOMEZ. como segundo miembro, para llevar adelante el procedimiento de seleccién denominado:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA -Ley 31728-SM-3-2023-MPHI-CS-1. PARA LA
EJECUSION DE OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE
SANEAMIENTO DE LAS LOCALIDADES DE YANAGAGA, OGSHAPAMPA Y CABILDO
EN EL CENTRO POBLADO DE HUAMPARAN, DEL DISTRITO DE HUARI, PROVINCIA
DE HUARI, DEPARTAMENTO DE ANCASH", CON CODIGO UNICO DE INVERSION N°
2457855.

Como primer acto, el presidente del comité de seleccion da el saludo correspondiente y se dispone
a informar a los miembros del comité sobre los actos y eventos a desarrollador y que en la hora y
fecha indicada lineas arriba se comienza a redactar el acta, indicando que al procediendo de
seleccion se han registrado 15 postores. Segun se evidencia en el cuadro adjunto

WNro. Tipo proveedor | ‘RUC/Cédigo Nombre o Razdn Social Estado
Proveedor con

1 RUC 20205328662 | SAN AGUSTIN E.LR.L CONTRATISTAS GENERALES Vilido
‘Proveedor con

2 RUC 20407863250 CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO S.A.C. Valido
Proveedor con

3 RUC 20448772528 INGENIA GROUP CONSULTING S.A.C. Vdlido
Proveedor con SHEYSA CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

4 RUC 20457396946 SHEYCONSAC Viélido
Proveedor con

5 RUC 20514445401 J.V.S. SERVICE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Vilido
Proveedor con GEA ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GEA ASOCIADOS

6 RUC 20521005182 S.AC. Vilido
Proveedor con

7 RUC 20523201949 | VMJ CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - VMJ-CONGESAC Valido
Proveedor con

8 RUC 20538548007 | AVILA EJECUTORES S.A. Valido
Proveedor con

9 RUC 20542059291 INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZAE.LR.L. Vdlido
Proveedor con

10 RUC 20542191059 DAMBEZ COMPANY E.I.R.L. Valido
Proveedor con

11 RUC 20557347471 BIRCONSA S.A. Valido
Proveedor con

12 RUC 20604057664 G & L CORPORACION TAYANAKE S.R.L. Valido
Proveedor con

13 RUC 20605201416 | ZARZOSA INVERSIONES E INGENIERIAE.I.R.L. Vélido
Proveedor con

14 RUC 20605432477 INSA AVISPAQ E.IRL. Vlido
Proveedor con

15 RUC 20609291207 | AM. CONTRATISTASE.ILR.L. Valido

De los inscritos, 06 han presentado sus ofertas en estado valido. Segun se desprende del cuadro siguiente:



i | o Estadodela . . .
INn:v. ‘RUC/Codigo Nombre o Razon Social pliesta [Estadol|
IGEA ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GEA . -
1 20521005182 ASOCIADOS S.A.C. Enviado Walido
2 |20538548007AVILA EJECUTORES S.A. Enviado Valido
3 [20205328662|CONSORCIO LA LUZ Enviado Valido
VM] CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - VMI- 2 =
4 20523201949 ~ONGESAC Enviado Valido
5 [20605201416{CONSORCIO YANAGAGA Enviado Valido
6 20457396946[CON50RC10 VIRGEN DE LA PUERTA Enviado Malido

Acto seguido se procede a la REVISION DE LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS COMO
REQUISITOS MINIMOS PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS.

2.1.1. Documentacién de presentacién obligatoria

2.1.1.1. Documentos para la admisién de la oferta.
Requisitos minimos Obligatorios Observacion | Estado
a) Decl | at) Docum | b) Declaracié '?ra da Declaracion c) Declar
aracion ento que | n  jurada de qum limiento acion jurada | d) Prome | €) El precio
jurada de | acredite la | acuerdo con el E ep diente Técnico de plazo de | sa de | de la oferta
datos del | representacio | literal b) del sgpﬂn o1 Aurstal [3 1 gjecucionde | consorcio en soles
postor. n de aquien | articulo 52 del d ?C itulo 11l de I la obra. | (Anexo N° | (Anexo N°
(Anexo suscribe la | Reglamento. ?es :{’n T (Anexo N° | 5) 6)
.- 1) oferta. (Anexo N 2) [iEsenls | SEcton..f )
mpresa (Anexo N° 3)
ONSORCIO VIRGENDE | ;ypi¢ NG CUMPLE CUMPLE CUMPLE by coNELs NOTA (1) i
A PUERTA ACREDITA CUMPLE ADMITIDO
NO
ONSORCIO LA LUZ CUMPLE NO
CUMPLE ACREDITA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOTA (2) ADMITIDO
ONSORCIO YANAGAGA
CUMPLE | ACREDITA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NINGUNA ADMITIDO
EA ASOCIADOS
OCIEDAD ANONIMA
ERRADA - GEA
SOCIADOS S.A.C. NO NO
NO CORRESP CUMPLE NO
CUMPLE ACREDITA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE ONDE NOTA (3) ADMITIDO
MJ CONTRATISTAS
ENERALES S.A.C. - NINGUNA ADMITIDO
MJ-CONGESAC NO
NO CORRESP NO
CUMPLE ACREDITA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE ONDE CUMPLE
NO
VILA EJECUTORES S.A. NO CORRESP
CUMPLE ACREDITA CUMPLE CUMPLE CUMPLE ONDE CUMPLE NINGUNA ADMITIDO




NOTA (1) El comite de seleccion decide no admitir la oferta, indicando que en las bases integradas

se menciona: a1) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. NO LO
ACREDITA CON EL DNI DEL REPRESENTANTE COMUN.

También se observa la denominacién de uno de los consorciados SHEYSA CONTRATISTAS S.A.C.

no coincide con el nombre registrado en la SUNAT y en su RNP, como se observa en las siguientes
imagenes:

Daltos del consorciado
Nombre SHEYSA CONTRATISTAS S.A.C
Denominacion o
Razdn Social
| Doamiciio Legal lirdn Loma de 1as Lilas Nro. 171 Urb. Monterrico Sur/Lima - Lima
Santiago de Surco
RUC 20457396946 Talétono(s) 9a5 711 281
Correo alectronico  sheysacontratislas@aomail com

Declarado en la SUNAT:

RESUNSHE o 1 Bosquads

Nimero de RUC: 20457396946 - SHEYSA CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
SHEYCONSAC

Declarado en el RNP:

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

SHEYSA CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SHEYCONSAC

Domicilizdo an: JIRON LOMA DE LAS LILAS NRO. 171 URB. MONTERRICO SUR /LIMA-LIMA-SANTIAGO DE SURCO (Segun informacion declarada en la SUNAT!

Promesa de consorcio:

AV, Aviacion NY Z48h O, 201 |
| 5, = .
ANEXO NS5 | San Borja - Lima - Peru !
| Central Telefénica 226-1771 |
PROMESA DE CONSORCIO' -

|
|
!

Sefjores )
MITE DE SELECCION

= _LTJS suscritos declaramos expresamente que hemos convenido en forma irrevocable. durante el lapso
iGse/dure el procedimiento de seleccdn. para presentar una olerta conjunta 3 la ADJUDICACION

=~ "$IMPLIFICADA - LEY 31728 N* 03-2023 - MPHI/CS-1

L.} —sAdmismo. en caso de obtener la buena pro, nos compromelemos 2 formalizar el contrato ce

. "dansorcio, de conformidad con o establecido por el articuioc 140 del Reglamento de la Ley de

" C‘nlrmaciones del Estado, bajo las siguientes condiciones:

r—‘. V J

]

Integrantes de! consorcio
1. SALASAR INGENIEROS S.A.C
2. SHEYSA CONTRATISTAS S.A.C.



Anexo VI. Mal Formulado. No consigna correctamente el simbolo de la moneda en el desagregado
de partidas. El simbolo consignado figura (S/.) lo cual no corresponde por no ser el simbolo del sol
peruano.

1 Total costo directo (A) o S 2,707,506 34

2 | Gaslos generales

5.857.77

| 2ltGastosfes . . ) s
2.2 | Gaslos variables o & 21819574
__Totalgastos generales (B) — _ B27527185% S 224 053.51
3 | Utilidad (C) - 10.00000022% S 27075064
__ SUBTOTAL (A+B+C) S 3.202,310.49
411GV I 57641589
_5 | Monto total del presupuesto o S 3778726.38

MONTO FINAL: TRES MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y OCHO ML SETECIENTOS VEINTI SEIS CON

381 S
- El comité de seleccion, verifica la presentacién de los documentos requeridos. De no cumplir con
lo requerido, la oferta se considera no admitida.

NOTA (2) El comité de seleccién decide no admitir la oferta, indicando que en las bases integradas
se menciona que el participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que ef
archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible. El Anexo VI. No es legible, Ante ello el
comité de seleccion decide no admitir la oferta, indicando que en las bases integradas se menciona:
« El comité de seleccién, verifica la presentacion de los documentos requeridos. De no cumplir con
lo requerido, la oferta se considera no admitida.

‘\
\



NOTA (3) Anexo VI. Mal Formulado. No consigna correctamente el simbolo de la moneda en el
desagregado de partidas. El simbolo consignado figura (S/.) lo cual no corresponde por no ser el
simbolo del sol peruano. Ante ello el comité de seleccidn decide no admitir la oferta, indicando que
en las bases integradas se menciona: * El comité de seleccion, verifica la presentacion de los
documentos requeridos. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Sefiores
COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA -SM-3-2023-2023-MPHI-CS-1
Presente -

ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA

0016
Y

/m-( son RAC

Es grato dingirme a usted. para hacer de su conocimientc que. de acuerdo con las bases mi oferta es |a siguente

PRESUPUESTO

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE SANEAMIENTO DE LAS LOCALIDADES DE YANAGAGA. OGSHAPAMPA Y CABILDO EN EL
CENTRO POBLADO DE HUAMPARAN, DEL DISTRITO DE HUARL PROVINGIA DE HUARI, DEPARTAMENTO DE ANCASH™, CON CODIGO UNICO DE

INVERSION N* 2457885

Descripcion

Ung.

Metrade | Precio (S/)

Parcial (S0}

CARTEL DE OBRA DE 3 80x2 40 m_EN GIGANTOGRAF A

UND

MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPQ
ML HMARIA

Del cuadro de admisién, se desprende que: los postores CONSORCIO YANAGAGA, VMJ
CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - VMJ-CONGESAC Y AVILA EJECUTORES S.A. han
cumplido con la presentacion de la Documentacién de presentacién obligatoria, en consecuencia,
pasan a la siguiente etapa de evaluacién econémica y técnica.

CAPITULOIV
FACTORES DE EVALUACION

La evaluacion se realiza sobre la base de cien (100) puntos. El factor de evaluacion referido al
precio nc debe superar el 40 % de la evaluacién total.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, se
considera lo siguiente:




. CONSORCIO VMI AVILA
FACTOR DE PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU YANAGAGA | CONTRATISTAS | EIECUTORES
EVALUACION ASIGNACION GENERALES S.A.
S.A.C.
A. PRECIO
40 PUNTOS 40 PONTOS 40 PUNTOS
Evaluacién: La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje
a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demés
Se evaluara | ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
considerando | | respectivos precios, segun la siguiente férmula:
precio ofertado por B
el postor. Pi= Omx PMP
0]
Acreditacién:
reditacion = Cita
Se acreditara Pi_ = Puntgje_ de la oferta a evaluar
. Qi =Precio i
mediante €| Om = Precio de Iz oferta mas baja
documento que | PMP = Puntaje méximo del precio
contiene el precio [ 401" puntos
de la oferta (Anexo
N° 6).
PUMIAJE | i CONT:;:":ISTAS
FACTORES DE EVALUACION ME;i‘;gI'S%GIA CONSORCIO GENERALES AVILA
s YAN EJECUTORE
ASIGNACION REABR S e
S S.A..
EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA
B. [50] puntos
ESPECIALIDAD
Evaluacién: M = Monto facturado 50 PUNTOS 50 PUNTOS 50 PUNTOS

El postor acredita un monto facturado acumulado
equivalente a una ves el valor referencial, en la
ejecucién de obras similares, durante los 10 afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas
que se computaran desde la suscripcion del acta
de recepcion de obra descritos y segun el numeral
lll de los terminos de referencia adjunto a las

‘bases.

Acreditacién:

La experiencia del postor se acreditara con copia
simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de
recepcién de obra; (ii) contratos y sus respectivas
resoluciones de liquidacién; o (jii) contratos y sus
respectivas constancias de prestacion o cualquier
otra documentacion® de la cual se desprenda

acumulado por el
postor

M >= [01F veces el
valor referencial:

150]

puntos

M >= [0.5] veces el
valor referencial y <
[01]veces el valor
referencial:




VM3

PUNTAJE/ NTRATISTAS
. METODOLOGIA CONTRA
FACTORES DE EVALUACION PARA SU CONSORCIO GENERALES AVILA
4 YANAGAGA S.A.C. EJECUTORE
ASIGNACION S S.A..
fehacientemente que la obra fue concluida, asi [30]
como el monto total que implicé su ejecucion; puntos

correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

En los casos que se acredite experiencia adquirida
en consorcio, debe presentarse la promesa de
consorcio o el contrato de consorcio del cual se
desprenda fehacieniemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumié en el contrato
presentado; de lo contrario, no se computara la
experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, -cuando sSe presenten contratcs
derivados de procesos de seleccion convocados
antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiird al
meétodo descrito en la Directiva “Participacion de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones
del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje
de las obligaciones equivale al porcentaje de
participacion de la promesa de consorcio o del
contrato de consorcio. En caso que en dichos
documentos no se consigne el porcentagje de
participacion se presumira que las obligaciones se
ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor,
consignar si dicha experiencia corresponde a la
matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue
transmitida por reorganizacion societaria, debiendo
acompafiar la documentacién sustentatoria
correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona
juridica como consecuencia de una reorganizacion
societaria, debe presentar adicionaimente el
Anexo N° 9.

Cuando los contratos presentados se encuentren
expresados en moneda extranjera, debe indicarse
el tipo de cambio venta publicado por la
Superintendencia de Banca, Seguros y AFP
correspondiente a la fecha de suscripcion.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben
llenar y presentar el Anexo N° 10 referido a la
experiencia del postor en la especialidad.

M > [0.25] veces el

valor referencial y <
[0.5] veces el valor

referencial:

[10]

puntos




C. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CONSORCIO VM AVILA
YANAGAGA | CONTRATIS | EJECUTORES
[10] puntos TAS S.A.
GENERALES
S.A.C.
C.1 | EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL 10 PUNTOS | 10 PUNTOS | 10 PUNTOS
[10] puntos
CLAVE
PARA EL
RESIDENTE:
Mas de [1] afio
PROFESIO
NAL EXPERIENCIA adicional a los
CLAVE solicitado
Veinte cuatro (24) meses
efectivos como Residente o en los TDRs:
Supervisor o inspector o gerente [10]
de consiruccién o jefe de
supervision o asistente o residente puntos
. o asistente de supervision o la
gg.:i:fr::’e combinacion de estos en: la
de Obra ejecucién de obra o inspeccién de Mas de (05) <
obra o supervisién de obra; en as de (05)
obras de saneamiento u obras [0.9]
similares;, Del personal clave afigE
requerido Como, RESIDENTE DE :
OBRA; que se computa desde la [05] puntos
colegiatura.
Criterio:
Se evaluara en funcion al tiempo de experiencia que
supere el periodo de tiempo exigido como requisito de
calificacion del personal que conforma el plantel
profesional clave.
Acreditacién:
‘Copia de (i) contratos y su respectiva conformidad o
(i) constancias o (jii) certificados o (iv) cualquier ofra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre
la experiencia requerida del personal que conforma el
plantel profesional clave.
TOTAL 100 PUNTOS 100 100 PUNTOS
PUNTOS

\




A CONTINUACION SE VERIFICA LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DESCRITOS A

CONTINUACION.
3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION

CONSO VM3 AVILA
- RCIO CONTRATIST EJECUTOR
A | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL YANAG AS ES S.A.
AGA GENERALES
S.A.C.
A. | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
1
Requisitos: CUMPL | NO CUMPLE NO
E 'CUMPLE
CANTIDA La empresa
DESCRIPCION La empresa
e i que  ofrece | La
1 MEZCLADORA DE CONCRETO DE 9 -11p3 09 aluilar el | empresa
CAMION gue ofrece
2 CAMION VOLQUETE 4 X 2 140-210 HP 6 m3 01 VOLQUETE, alquilar_el
sustenta _su | CAMION
3 MOTOPERFORADORA PIONGER 01 posesion _con | VOLQUET
COMPACTADOR VIBRATORIO TIPO la_tarieta de | E. sustenta
4 PLANCHA 4 HP 01 identificacién su
vehicular osesion
VIBRO APIZONADOR DE 76KG 5.5HP donde no se | con la
3 250m0a x A33mm ba visualiza ser el | tarjeta _de
CARGADOR SOBRE LLANTAS 125 HP 2.5 duefio. por ello | identificaci
6 yd3 o1 se hace la|on
consulta vehicular.
7 VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 1.25" 01 vehicular donde no
donde el | sevisualiza
5 EQUIPO TOPOGRAFICO 01 e el
una empresa | duefio, por
Acreditacion: distinta. ello se
hace Ia
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el compromiso de consulta
compra venta o alquiler u ofro documento que acredite la disponibilidad del vehicular
requisito de calificacién equipamiento estratégico. En el caso que el postor donde el
ganador sea un consorcio, los documentos de acreditacién de este requisito propietario
pueden estar a nambre del consorcio o de uno de sus integrantes. €5 ____una
empresa
distinta.
2' CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE ElEJMP CUMPLE CUMPLE

Requisitos:
Cargo Profesién
RESIDENT | ingeniero Sanitario y/o ingeniero Civil.
E DE
OBRA




ESPECIALI | Ingeniero de Higiene y Seguridad Industrial o
STA EN | ingeniero Industrial o Ingenieria de Seguridad y
SEGURIDA | Salud en el trabajo o Ingeniero Sanitaric o
D EN OBRA | Ingeniero Civil
Y SALUD
OCUPACIO
NAL
ESPECIALI | Ingeniero Ambiental o Ingeniero ambiental y de
STA recursos naturales o ingeniero de recursos
AMBIENTA | naturales o ingeniero ambiental y de recursos
L naturales o ingeniero sanitario o ingeniero civil o
ingeniero mecanica de fluidos.

ESPECIALI | Ingeniero Sanitario o Ingeniero Civil
STA EN
CALIDAD

Acreditacidn:

Copia de los diplomas que acrediten la formacion académica requerida del plantel
profesional clave, en caso que el grado o ftitulo profesional requerido no se
encuentre publicado en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos
Profesionales a cargo de la de la Superintendencia Nacional de Educacion

Superior Universitaria — SUNEDU*.

© P

EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

CUMP

CUMPLE

CUMPLE

Reaquisitos:
Plantel Profesional Clave
Cargo | Profesio Experiencia
n
RESID | Ingeniero | Veinte cuatro (24) meses efectivos como
ENTE Sanitario | Residente o Supervisor o inspecior o gerente de
DE ylo construccion o jefe de supervisién o asistente o
OBRA | Ingeniero | residente o asistente de supervision o Ia
Civil. combinacion de estos en: la ejecucidn de obra o
inspeccion de obra o supervision de obra; en
obras de saneamiento u obras similares;, Del
personal clave reguerido Como, RESIDENTE
DE OBRA; que se computa desde la colegiatura.
ESPEC | Ingeniero | Con doce (12) meses efectivos como
IALIST | de Especialista, ingeniero, supervisor, jefe,
A EN | Higiene y | responsable, coordinador o la combinacién de
SEGU Segurida | estos, en seguridad y salud ocupacional o
RIDAD |d seguridad e higiene ocupacional o seguridad de
EN Industrial | obra o seguridad en el trabajo o seguridad o
OBRA o] salud y salud ocupacional y medio ambiente o
Y ingeniero | salud ocupacional o implementacién de planes
SALUD | Industrial | de seguridad e higiene ocupacional; en la

/

4

https://enlinea.suned

u.gob.pe/
—




OCuP
ACION
AL

o
Ingenieri
a de
Segurida
d y Salud
en el
trabajo o
Ingeniero
Sanitario
0
Ingeniero
Civil

gjecucion y/o inspeccién y/ supervision de obras
en general Del personal clave requerido Como
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y
SALUD OCUPACIONAL, que se computa
desde la colegiatura.

ESPEC
IALIST
A
AMBIE
NTAL

Ingeniero
Ambienta
| o]
Ingeniero
ambienta
Iy de
recursos
naturales
(0]

ingeniero
de

recursos
naturales
(s]

ingeniero
ambienta
| y de
recursos
naturales
o

ingeniero
sanitario
o]

ingeniero
civil o]
ingeniero
mecanica
de

fluidos.

Con doce (12) meses efectivos como
Especialista o ingeniero o supervisor o jefe o
responsable o residente a la combinacion de
estos, en: ambiental o mitigacién ambiental o
ambientalista o0 monitoreo o mitigacién ambiental
0 impacto ambiental o medio ambiente ©
proteccion de medio ambiente; en la ejecucion
ylo inspeccion y/o supervision de obras en
general Del personal clave requerido Como
ESPECIALISTA AMBIENTAL, que se computa
desde la colegiatura.

ESPEC
IALIST
A EN
CALID
AD

Ingeniero
Sanitario
0
Ingeniero
Civil

Con doce (12) meses efectivos como
Especialista, ingeniero, supervisor, jefe, gerente
de construccién, residente, responsable,
coordinador o la combinacion de estas, en:
control, de calidad o calidad o seguimiento de
calidad por programa de calidad o protocoios de
calidad; en la ejecucion y/o responsable o
ejecucion y/o inspeccion y/o supervisién de
obras en general Del persanal clave requerido
Como ESPECIALISTA EN CALIDAD, que se
computa desde la colegiatura.

Acreditacién:

Copia de (i) contraios y su respectiva conformidad o (ii) cons
certificados o (iv) cualquier otra documentacién gue, de mangrad fehaciente

cias o (iii)




demuestre la experiencia requerida del personal que conforma el plantel
profesional clave.

De los requisitos de calificacion, se desprende que la empresa VMJ CONTRATISTAS GENERALES
S.A.C. - VMJ-CONGESAC y AVILA EJECUTORES S.A., NO HAN CUMPLIDO CON LA
ACREDITACION DEL EQUIPAMIENTO ESTRATEGIGO, EN CONSECUENCIA, QUEDAN

DESCALIFICADOS EN ESTA ETAPA.

Por tanto, el comité de seleccién concluye que el CONSORCIO YANAGAGA, integrado por los

consorciados:
] Tipo - Nombre o Razén | Registro %o Pais lMY ‘Empresa integrada.
L""proveador_ B/ c“'goj_ Social - RNP Participacién | Origen e por discapacitados
ZARZOSA .
L e [20605201416INVERSIONES E  [FIeSutor | 4909 Jpppy | g e
INGENIERIA E.I.R.L.
i Proveedor | AMBEZ COMPANY [Fjecutor ! SR -
2 con RUC 20542191059'2-1_&'__ & Obrag 60.00 |PERU Si No

Es adjudicado con la buena pro, con su oferta econémica de S/ 3,778,726.38. TRES MILLONES
SETECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS VEINTISEIS CON38/100 SOLES. CON UN

PUNTAJE DE 100 PUNTOS.

No teniendo mas que considerar en la presente acta y estando conforme el comité por unanimidad
deja constancia que el acta debe ser concluida en los términos descritos en ella. Procediéndose a

firmarlo por los miembros del comité, siendo las 13 horas del mismo dia.

siqént Pfimer miLmbro




